ДОГОВОР ДАРЕНИЯ АВТОМОБИЛЯ

г. Томск

«___» июля 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью «Элке Мотор» в лице директора Баянова Евгения Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Даритель», с одной стороны, и гр.____________________________________

_____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором по результатам акции «Розыгрыш автомобиля», где Одаряемый признан победителем, Даритель безвозмездно передает Одаряемому в собственность главный приз автомобиль (далее – Автомобиль, транспортное средство):

	Марка, модель транспортного средства

	Идентификационный номер (VIN)

	Наименование (тип транспортного средства)

	Категория транспортного средства (A, B, C, D, прицеп)

	Год изготовления транспортного средства

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб. см.

	Паспорт транспортного средства (ПТС)

	Наименование организации, выдавшей паспорт транспортного средства, дата выдачи

1.2. Одаряемый принимает в дар от Дарителя Автомобиль, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, на условиях, согласованных в данном Договоре.

1.3. Транспортное средство, передаваемое по настоящему Договору, принадлежит Дарителю на праве собственности.

1.4. Стоимость Автомобиля составляет ____________ (__________________________

_____________________________________________________) рублей, в т.ч. НДС 20%.

1.5. До заключения настоящего Договора транспортное средство, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, никому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Даритель обязуется:

2.1.1. Передать Автомобиль, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, в момент подписания настоящего Договора и акта приема-передачи Автомобиля.

2.1.2. Передать Автомобиль, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с целевым назначением.

2.1.3. Одновременно с передачей Автомобиля передать Одаряемому техническую и иную документацию, необходимую для надлежащего владения и пользования Автомобилем.

2.2. Даритель вправе:

2.2.1. Отменить дарение по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Одаряемый обязуется:

2.3.1. Самостоятельно исчислить и уплатить налог на доходы физических лиц в соответствии с положениями ст. 226 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.3.2. В случае отмены дарения возвратить Автомобиль, если он сохранится в натуре к моменту отмены дарения.

2.4. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Автомобиля от него отказаться. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.

Отказ от принятия Автомобиля должен быть составлен в письменном виде.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ АВТОМОБИЛЯ
3.1. Автомобиль передается по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами в момент заключения настоящего Договора.

3.2. Одновременно с подписанием акта приема-передачи Даритель передает Одаряемому документацию, указанную в п. 2.1.3 настоящего Договора.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.3. Договор составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Дарителя, второй - у Одаряемого, третий экземпляр настоящего Договора предназначен для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД.
	Одаряемый:

_________________________________________

Паспорт: _________________________________

кем и когда выдан:_________________________

_________________________________________

_________________________________________
Код подразделения: _______________________

Дата рождения: ___________________________
Адрес регистрации: _______________________

_________________________________________

_______________/_________________________/
	Даритель:
ООО «Элке Мотор»
Юридический адрес: 634021, РФ, Томская область, г.Томск, ул.Елизаровых, 86

Фактический адрес: 634021, РФ, Томская область, г.Томск, ул. Елизаровых 82

тел.: 8-(3822) 90-00-90

ИНН 7017339443 / КПП 701701001

р/счет: 40702810604000029723

Банк: СИБИРСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК", г. Новосибирск

БИК 045004816

к/счет: 30101810500000000816

ОГРН 1137017019798
Директор ______________ Е.С. Баянов

Акт приема-передачи

к Договору дарения автомобиля

от «___» июля 2019 года

г. Томск

                                                       «___» ____________ 2019 года
Общество с ограниченной ответственностью «Элке Мотор» в лице директора Баянова Евгения Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Даритель», с одной стороны, и гр.____________________________________

_____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Даритель передал, а Одаряемый принял по Договору:

	Марка, модель транспортного средства

	Идентификационный номер (VIN)

	Наименование (тип транспортного средства)

	Категория транспортного средства (A, B, C, D, прицеп)

	Год изготовления транспортного средства

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб. см.

	Паспорт транспортного средства (ПТС)

	Наименование организации, выдавшей паспорт транспортного средства, дата выдачи

Указанное имущество передано в полном объеме. Вместе с транспортным средством передан ПТС_____________, выданный __________________________________________

____________________________________________________________________________

Стороны друг к другу претензий не имеют.

	Одаряемый:

_________________________________________

Паспорт: _________________________________

кем и когда выдан:_________________________

_________________________________________

_________________________________________
Код подразделения: _______________________

Дата рождения: ___________________________
Адрес регистрации: _______________________

_________________________________________

_______________/_________________________/

	Даритель:
ООО «Элке Мотор»

Юридический адрес: 634021, РФ, Томская область, г.Томск, ул.Елизаровых, 86

Фактический адрес: 634021, РФ, Томская область, г.Томск, ул. Елизаровых 82

тел.: 8-(3822) 90-00-90

ИНН 7017339443 / КПП 701701001

р/счет: 40702810604000029723

Банк: СИБИРСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК", г. Новосибирск

БИК 045004816

к/счет: 30101810500000000816

ОГРН 1137017019798

Директор ______________ Е.С. Баянов